Paategninger: Gislum Herredsting 6 Septbr. 1595. — Fire sam
fulde Ting 1597. — Viborg Landsting 22 Oktbr. 1597.

Original paa Pergament med vedhængende Sigiller. Viborg Stiftsarkiv, Gis
lum Herred.
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376.
1553 , 26 December. Kongebrev lil Mester Kield Jul, at Kongen har efter

givet den Skat af 6 Daler, som hver Praest, og af 1 Daler, som hver Degn skulde yde, paa 
Grund af disses Armod. De alt betalte Penge skulle gives tilbage.

Christian (osv.). Vor synnerlig gunst tilforn. Wiider, att szom 
either wel formercker, att wij haffue ladett wore ohne breffue vdgaa till 
alle szogneprester oc szognedegne offuer alt wortt rüge Danmarck vdj 
saa maade, att huer prest skall komme oss till hielp mett vj daler oc 
huer degen mett j daler, tha epther thij wij formercke, att ther er stor 
armod eblantt prester oc degnne, oc mange skulle storligen forarme 
thenwom, om the same skatt vdgiffue skulle, ere wij for slig leylighetz 
skyld tilfredz, oc wille forskoone sogne prester oc sogne degne mett 
same skatt, oc haffue wij laditt wore breffue vdgaa till wore lensmennd, 
som haffue befaling paa att vpbere same presteskatt, att ther szom the 
haffue vdgiffuitt nogitt aff same skatt, tha skulle the strax antuorde 
thenwom same skatt tilbage, szom huer vdlagtt haffuer. Thette mue i 
giffue prester oc degnne tilkiende offuer altt Wiborg stigtt, att the 
kunde wiide thenwom ther epther att rette. Befalindw etther gud. 
Schreffuitt paa wortt slott Kollinghus anden Juledag aar epther Christi 
fødszell mdliiij. Vnder wortt signet.

Udskrift: Oss elske%e hederlig oc høglerde mand Mester Kield 
Juli, superintendentt vdj Wiborg stigtt.

Papir med Segl i Viborg Stiftsarkiv, Forordninger, 1, 7. — At Aaret her er 
regnet fra Isle Juledag, fremgaar af andre Kongebreve fra denne Tid i Keg. Dipi. Julen 
1554 tilbragte Kongen paa Nyborg Slot.

377.
c. 1553. Brev fra Peder Palladius til Superintendenten Dr Oluf (Chrysostomus 

i Vendelbo Stift) om en Præst, der har begaaet Manddrab.
Dei grafem et pacem per Jesum Christum, et ipse te, mi do

mine superintendens Doctor Olaue, domine et frater in Christo charis- 
sime, quem extinetum esse rumor apud nos spargit, diu sanum et inco- 
lumem ad suam gloriam et multorum salutem coreseruet, amen. Quod 
scribis de ministro verbj, homicida proh dolor, sed absoluto etc., multæ 
circumstawtiæ sunt hic cowsiderandæ: 1) Tempus, si hoc anno vel supe- 
riori vel ante plures annos factum sit etc. Sed liiferæ tuæ habent ante 
annum; est igitur recens factum et messis absolutionis adhuc in herba 
est. 2) Locus. Si in eadem dioecesi est, nimis prope est. Nosti pro- 
uerbium de pica. 3) Persona, cum debeat alios a vitiis et a vitio ho-
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micidij etiam perpetuo dehortari. 4) Conditiones hominis, an sit ad ira- 
cundiam inclinatus, vt eo citius ad fercndum homicidium, qwod deus 
auertat, se accingat. Et alia multa sunt hic valde diligenter perpen- 
denda. Decretuin synodale vel ab antiquo tempore cautura habet, ne 
sacerdos homicida admittatur ad officium ante primam synodum celebram- 
dam, vt executionem in dom ino Olauo Raffn, in dom ino Thoma in Spel- 
drvp et aliis nosti. Longe alia res est in Noruegia, cum illic sit et 
fuerit hactenus ininistrorum bonorum delectus maximus. Quod sit ab
solutas, ad generalem communionerø fidelium receptio fuit etc. Meum 
itaque consilium in certas gradas diuidam, quod tecum volui communi- 
care. 1. Si velit mutare dioecesin et superintendens Viburgensis velit 
ei ministerium verbi in sua dioecesi procurare. 2. Si transiret in Fio- 
niam vel ad nos, vt exspectaret suam fortunam extra patriam potius, 
quam cum scandalo diutius ¡Stic moraretur. 3. Si cowstitueretur dia- 
conus pauperum in aliquo hospitali per annum vnum atque alterum. 4. 
Pinguiorem ædituatum acciperet ad tempus, humiliationis ergo. 5. Si 
in insulam aliquam, quæ vel vnum ad minus miliare marium a terra 
distat, in aliquo remotiori ángulo, tanquam in Pathmos relegaretur ad 
certum tempus vel in perpetuum, si conditio fuerit tolerabilis in mini
sterio verbi, hoc e s t , -si habeat illic, vnde viuat. 6. Si nihil horum 
fieri poterit, vt maneat illic, quo tu missurus es eum, donee innotue- 
rit parochianis homicidium ipsius et in eo fuerint scandalizati. Deus 
impertiatur ei suam graciam, vt cum fructu Christi euangelium doceat. 
Amen.